
lasi1  Universidad Nacional de Salta 

/ 5  [ 1   11111E114 IEDRIU 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N° 	224 SALTA, 07 ni_ 2025 
Expediente N° 14.213/2018 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.213/2018 en el que recayera la 

Resolución FI N° 491-D-2018, convalidada por Resolución FI N° 430-CD-2018, por la cual se 

designa a la Dra. Ing. María de los Ángeles TINTE MONTALBETTI en el cargo de Profesor 

Adjunto Interino con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Economía y Organización 

Industrial", de Ingeniería Electromecánica; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 0251/25, la Dra. Ing. TINTE MONTALBETTI solicita reducción 

transitoria de Dedicación, de Semiexclusiva a Simple, en el cargo mencionado 

precedentemente, a partir del 17 de marzo de 2025 y con el objeto de no incurrir en 

incompatibilidad horaria. 

Que la docente presenta el Cronograma de Actividades de la asignatura como Plan 

de Trabajo, sobre el cual se sustenta la reducción de dedicación, toda vez que los docentes 

con Dedicación Simple sólo están obligados a realizar tareas de enseñanza. 

Que, con lo antedicho se da cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 8° de la 

Resolución CS N° 390/13, reglamentaria de los aspectos académicos y financieros relativos 

a las modificaciones de dedicación de los cargos regulares e interinos. 

Que la Escuela de Ingeniería Electromecánica se expide favorablemente. 

Que el Departamento Personal toma conocimiento. 

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2° de la Resolución CS N° 174/18, es 

competencia de los Consejos Directivos, resolver acerca de las modificaciones temporarias 

de dedicación. 

Que no es requerida la intervención de la Dirección General de Personal 

contemplada en el artículo 1° del acto administrativo citado en el párrafo anterior, por cuanto 

la presente reducción de Dedicación no se produce en un cargo regular. 

Página 1 de 3 



cuK 

roa Universidad Nacional de Salta 

 

 

 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N° 	224 

 

Expediente N° 14.213/2018 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión Conjunta de Asuntos 

Académicos y de Reglamento y Desarrollo, en Despacho N° 119/2025 (C.A.A.) y N° 63/2025 

(C.R.y D.), 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VII Sesión Ordinaria, celebrada el 11 de junio de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Validar el Cronograma de Actividades de la asignatura "Economía y 

Organización Industrial", de Ingeniería Electromecánica, como Plan de Trabajo propuesto 

para el desempeño de la Dra. Ing. María de los Ángeles TINTE MONTALBETTI como 

Profesora Adjunta Interina con Dedicación Simple, e incorporarlo como Anexo de la presente 

Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Tener por otorgada una reducción transitoria de Dedicación a la Dra. Ing. 

María de los Ángeles TINTE MONTALBETTI, de Semiexclusiva a Simple, en el cargo de 

Profesor Adjunto Interino para la asignatura "Economía y Organización Industrial" 

-de Ingeniería Electromecánica-, a partir del 17 de marzo de 2025 y hasta el 31 de marzo de 

2026. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la reducción de Dedicación que se dispone por el artículo 2°, a la 

subocupación del cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, afectado a la 

Escuela de Ingeniería Electromecánica para la asignatura "Economía y Organización 

Industrial", identificado como cargo N° 420. 

ARTÍCULO 4°.- Publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a la Dirección General de Personal de la Universidad; a 

la Escuela de Ingeniería Electromecánica; a la Dra. Ing. María de los Ángeles TINTE 

MONTALBETTI; a las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica; a los 

Página 2 de 3 



i'''11111,1 Unlwrsidad Nacional do Salta 

ISZ 
FACULTAD 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.213/2018 

Departamentos Docencia y Personal y girar los obrados a la Dirección General 

á
,..- Administrativa Económica, para su toma de razón y demás efectos. 

FMF 

RESOLUCIÓN FI  N 
	

2 2 4 -CD- 2 0 2 5 

DRA. ING. LIZ GRACIELA NALLIM 
DECANA 

.FACULTAD DE INGENIERÍA - UNSa 
DR. ING. 1 RGE EMILIO P LtA,;,:,;r 

SECRETARIO ACADÉMICO 

AZULTAD  DE INGENIERA - UNSa 

Página 3 de 3 



ACTIVIDAD 

ANEXO 

Cátedra: ECONOMÍA Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 
Carrera: Ingeniería Dectromecinka 

AÑO 2024 
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES- 2.  CUATRIMESTRE 

CUERPO DOCENTE 
Apellido y Nombre Cargo Dedicación 

Dra. lila. Maria de los Angelto Tinte MontaIbet o AD!. Semi-Casi, 

Mg. Ing. Maria Fensarsda Gabin 1TP Semi-exd. 

Ing. Flector Roben Tarcaya AD.I. Simple 

Fecha Temas a Desarroltar llorado [nonada 
Carácter de 

la Clase 

20-ago Unidad 2: Administracion 15 a la Ora. Tinte Teoria 

23-ago Unidad 2: RAHH 15 a 17 Ora. Tinte Tea ia 

27-ago Unidad 1: Microesonornia 15 a 18 Dra. Tinte leona 

30-ago 
Unidad 2: Arkninistracion y RRHH 

15 a 17 
Ing. Gabin 

Práctico 

3-sept Unidad 1: Microeconomia 15 a 18 
Inri. Gabin 

Práctico 

6-sept Unidad]: Macrocconomia 15 a 17 Dra. TIMC meada 

10-SaPt 
Unidad 1: Macrocconomia 

Evaluaron por temas: Unidades 1 y 2 
15 a 18 

Int. Gabán 
ET - Práctico 

13.sept FERIADO 15a 17 

17.sept Unidad 3: Control de la Producción 15 a 18 
Dra. Tinte 

Ing. Taroya 
Teoria 

20-sept Unidad 3: Estudio de Tiempo - Dist. De Planta 15a 17 Dra. Tinte Teoda 

24-sept Unidad 3: Control de la Producción 15 a 18 
Int. Gabin 

Practico 

27.sept Unidad 3: Estudio de Tiempo • OtSt. De Planta 15 a 17 
In'. Gabin 

Práctico 

1-oct 1 Examen Parcial [Unidades 1 a 31 15.18 
Dra. Tinte 
Int Gabin 

Examen 

4-oct Unidad 4: Estados Contables Ratios 15.17 Dra. Tinte Teoria 

8-ott Unidad 4: Estados Contables Rabos 15a 18 
Ing. Gabin 

PaCtiC0 

11-oct FERIADO 15a 17 

15-oct Unidad 4: Capital de Trabajo. Presupuestos 15 a 18 Dra. Tinte leona 

18-ott Recuperatono 1 Examen Parcial (Unidades 1 a 3) 15 a 17 
Dra. Tinte 

Ing Calan 
Examen 

22-oct 
Unidad 4: Capital de Trabajo • Presupuestos 
Evaluarion por temas: Unidades 3 y 4 

15 a 18 Ing. Gabin FT-Práctico 

reo« Unidad 5: Costos Industriales 15 .17 Dra. Tinte Tcoria 

29-oct Unidad 5: Costos Industriales 15 a 18 Ing. Gabin Práctico 

1.nov Unidad 5: Formulación de Proyectos 15 a 17 Dra. Tinte Trocla 

5.nov Unidad 5: Formulación de Proyector 15 a 13 Ing. Gabán Práctico 

8-nov Unidad 5: Evaluación de Proyectos 15 a 17 Ora. Tinte Trona 

12-nov Unidad 6: Evaluación de Proyectos 15 a 18 Int. Gabin Práctico 

15-nov Unidad 6: Planeamiento y Control Superior 15 a 17 
Dra. Tuste 

Ing. Tarcaya Teoria 

19-nov 
Unidad 6: Planeamiento y Control Superior 

E valuticion por temas: Unidades 5 y 6 
15 a 11 Ing. Gabin ET - Practito 

2.2-nov Examen Integrador (Unidades 1 a 6) 15 a 17 
Dra. Tinte 
Ing Gabin 

Erenwn 

26-nov Presentación Seminario de Alumnos 15 a18 
Dra. Tinte 
Ing Gabin 

Práctico 

29-non Recupera torio Examen Integrador 15a 17 
Dra. Tinte 
Ing Gabin 

Examen 

CRONOGRAMA DE PARCIAL Ft 

N* dia horario Aula 

1' Examen Parcial (Unidades 1 a 3) 3.oct 15:00 a 18:00 118 

Recuperatodo 1' Examen Parcial (Unidades 1 a 3) 17-oct 1590a 1890 118 

Examen Integrada (Unidades I a 6) 24-nov 1690 a 1890 14 

Recuperaron 	Examen Integrado, ' 1-do 16:00 a 18:00 14 

Ne Aula horario di, 

CRONOGRAMA DE EVALUACIONES POR TEMA 

Primero: unidades 1 v 2 
Segundo: unidades 3 y 4 
Tercero: unidades 5 y 6 

12.seet 1503 118 

14-oct 1590 118 

21-nov 15. 118 

Ora. Mad 	los Ange Tinte Montalbettl 
Responsable d Cátedra 

2 2 4 _cp. 2 0 2 5 

O GE MILIO ALMAZitit  
CHET 	ACADÉMICO 

FACULTAD DE }PIRE-NERI - UNSa 

CIELA NALLIM 

ACUITAD DE INGENIERIA - UNSa 

RESOLUCIÓN FI so 

Expediente N° 14.213/2018 

 

Clases Horado Asia 

Martes 

 

15-18 119 

Viernes 

 

1517 105 

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

